
Zarządzenie  Nr  6/2003
Wójta Gminy Pabianice

z dnia 7 marca 2003 roku

w sprawie zatwierdzenia  regulaminu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli
zatrudnionych w szkołach podstawowych, gimnazjum i przedszkolach prowadzonych przez
gminę Pabianice.

Na podstawie art.30 ust2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r O samorządzie gminnym (DZ.U. z 2001
r. Nr 142, póz. 1591, 2002 Nr 23 póz. 220 i Nr 62, póz. 558 i Nr 113, póz. 984, Nr 214, póz. 1806 )
w związku z art. 70a ust. l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela ( DZ.U. z 1997r. Nr
56, póz. 357, z 1998 Nr 106, poz.668 i Nr 162, póz. 1118 z 2000 Nr 12, póz. 136, i Nr 22, póz. 291
i Nr 19 , póz. 239 i Nr 122, póz. 1323 z 2001 Nr 111, póz. 1194 Nr 128, póz. 1404 i Nr 144, póz.
1615 z 2002 Nr 4, póz. 32 i Nr 113, póz. 984 ) oraz rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej
i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia
zawodowego  nauczycieli  pomiędzy  budżety  poszczególnych  wojewodów,  form  doskonalenia
zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących
szkoły,  wojewodów,  ministra  właściwego do spraw oświaty i  wychowania  oraz  szczegółowych
kryteriów trybu przyznawania tych środków (Dz.U. Nr 46, póz. 430 ),

zarządzam, co następuje

§1
Zatwierdzam    regulamin    dofinansowania    doskonalenia    zawodowego    nauczycieli
zatrudnionych w szkołach podstawowych, gimnazjum i przedszkolach prowadzonych przez gminę
Pabianice, stanowiący załącznik Nr l do niniejszego zarządzenia.

§2
Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli przekazuje się na konta poszczególnych
szkół  w  wysokości  nie  większej  niż  1%  planowanych  rocznych  środków  przeznaczonych  na
wynagrodzenia  osobowe  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  podstawowych,  gimnazjum  i
przedszkolach.

§3
Dyrektorzy szkół / placówek / w terminie do 31 marca każdego roku składają do Urzędu Gminy
Pabianice  sprawozdania  ze  sposobu  wykorzystania  środków  przyznanych  w  poprzednim  roku
budżetowym na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli.

§4
Inspektor oświaty do końca kwietnia każdego roku przygotowuje zestawienie zbiorcze ze sposobu
wykorzystania przyznanych środków na doskonalenie zawodowe w poprzednim roku budżetowym.

§5
Dyrektorzy  szkół  /  placówek  /  zobowiązani  są  do  składania  do  dnia  15  listopada  roku
poprzedzającego rok budżetowy, na który przyznawane są środki finansowe, wniosków w sprawie
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli uwzględniających w szczególności:

1. program rozwoju szkoły lub placówki i związane z tym potrzeby kadrowe,
2. plany rozwoju zawodowego poszczególnych nauczycieli,
3.  wnioski  nauczycieli  o  dofinansowanie  form  doskonalenia  zawodowego.  Wzór  wniosku

stanowi załącznik nr 2.



§6
Inspektor  oświaty  w porozumieniu  z  dyrektorami  szkół  /  placówek/  każdego  roku do  dnia  30
listopada  ustali  maksymalną kwotę  dofinansowania  opłat  za kształcenie  pobierane przez szkoły
wyższe  i  zakłady  kształcenia  nauczycieli  oraz  specjalności  i  formy  kształcenia,  na  które
dofinansowanie jest przyznawane.

§7
Na podstawie zgłoszonych przez dyrektorów wniosków inspektor oświaty opracowuje na dany rok
budżetowy  projekt  planu  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli.  Plan
zatwierdza Wójt Gminy.

§8 

Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  dyrektorom  szkół  podstawowych,  gimnazjum  i
przedszkoli, i inspektorowi oświaty.

§9

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

          



Załącznik Nr l 
do zarządzenia Nr 6/2003 

Wójta Gminy Pabianice 
z dnia 7 marca 2003 roku.

Regulamin  dofinansowania  doskonalenia  zawodowego  dla  nauczycieli  zatrudnionych  w
szkołach podstawowych, gimnazjum i przedszkolach prowadzonych przez gminę Pabianice.

l.  Dofinansowaniem  obejmuje  się  następujące  formy  doskonalenia  zawodowego
nauczycieli:

1) szkolenie rad pedagogicznych,
2) kształcenie w szkołach wyższych oraz zakładach kształcenia i doskonalenia nauczycieli,
3)  opłaty  za  kursy  kwalifikacyjne  i  doskonalące,  seminaria  oraz  inne  formy  doskonalenia
zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki,
4) organizacja doradztwa metodycznego dla nauczycieli, w tym koszty zniżek godzin, dodatkowych
umów o pracę, dodatków funkcyjnych i delegacji służbowych doradców metodycznych,
5)  organizacja  szkoleń,  seminariów  oraz  konferencji  szkoleniowych  dla  nauczycieli,  w  tym
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze,
6) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych,
7)  organizacja  warsztatów  metodycznych  i  przedmiotowych  oraz  innych  form  doskonalenia
zawodowego wynikających z potrzeb edukacyjnych na terenie gminy Pabianice.

2. Przyznając dofinansowanie na doskonalenie zawodowe nauczyciela dyrektor placówki powinien
uwzględnić w szczególności:

1)  kwalifikacje  nauczyciela  i  zgłaszane  przez  niego  potrzeby  w  zakresie  ich  uzupełnienia  i
podnoszenia,
2) ocenę przydatności form doskonalenia zawodowego w pracy nauczyciela,
3) zadania związane z realizacją polityki oświatowej państwa i gminy,

3.  Pierwszeństwo  dofinansowania  przysługuje  nauczycielom  specjalności  priorytetowych,
określonych przez organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami szkół / placówek A

4. Nauczyciele ubiegający się o dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe
oraz  zakłady  kształcenia  i  doskonalenia  nauczycieli  składają  wnioski  dwa  razy  w  roku:  w
styczniu  i  sierpniu.  Dofinansowanie  obejmuje  tylko  semestr,  którego  dotyczy  wniosek.  Nie
można ubiegać się dwukrotnie o dofinansowanie tego samego semestru. Wzór wniosku stanowi
załącznik nr 3.

5. Decyzję o przyznaniu dofinansowania określonych form doskonalenia zawodowego nauczycieli



uwzględnionych w wieloletnim planie doskonalenia zawodowego, podejmuje dyrektor szkoły /
placówki/.

6.  Wysokość  kwoty  indywidualnego  dofinansowania  różnych form doskonalenia  zawodowego  
      nauczycieli ustala dyrektor szkoły / placówki / z uwzględnieniem środków pozostających w   
      jego dyspozycji na dany rok oraz corocznie ustalanej maksymalnej kwoty dofinansowania opłat

      za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia i doskonalenia nauczycieli.

7. Dyrektorzy szkół i placówek w sprawie dofinansowania własnego kształcenia i doskonalenia  
     zawodowego składają stosowne wnioski do Wójta Gminy Pabianice w terminie jak w pkt. 4. 
     Przyznanie przedmiotowego dofinansowania wymaga akceptacji Wójta Gminy Pabianice.

 



Załącznik Nr 2 
do zarządzenia nr 6/2003 

Wójta Gminy Pabianice 
z dnia 7 marca 2003 r.

Wniosek Dyrektora
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

na rok...........

1. Nazwa szkoły
...............................................................................................................................................................

2. Adres szkoły
................................................................................................................................................................
3.  Propozycja  maksymalnej  kwoty dofinansowania  opłat,  o  których  mowa w & 2  ust.  2  pkt  l
rozporządzenia Ministra Edukacji i Sportu z dnia 29 marca 2002 roku w sprawie sposobu podziału
środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli .................................. /  DZ.U.  Nr 46,
póz. 430 A 
................................................................................................................................................................

słownie ..................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
..............4. Wysokość rocznych środków finansowych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w
roku ............................:
................................................................................................................................................................
słownie
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
5. 1% odpis na finansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli /1 % planowanych środków na

     wynagrodzenia osobowe nauczycieli / 
...............................................................................................................................................................
słownie...................................................................................................................................................
...............................................................................................................................................................

6.  Priorytetowe  specjalności  i  formy kształcenia,  na  które  dofinansowanie  jest  przyznawane  w
roku.......................:
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................

7. Plan podziału środków finansowych na doskonalenie zawodowe :
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................

Pabianice, dnia.................................                                                                         Załącznik Nr 3
                Do zarządzenia nr 6/2003



 Wójta Gminy Pabianice 
z dnia 7 marca 2003 r.

Wzór wniosku w sprawie dofinansowania 
różnych form doskonalenia zawodowego nauczyciela,

1. Imię i nazwisko wnioskodawcy
................................................................................................................................................................
2. Nazwa Szkoły / placówki /
................................................................................................................................................................
3. Pełniona funkcja
................................................................................................................................................................
4. Forma doskonalenia zawodowego
................................................................................................................................................................
5. Organizator ( nazwa i adres)
................................................................................................................................................................
6. Termin, czas trwania, semestr
................................................................................................................................................................
7. Przewidywany koszt (całego szkolenia, ewentualnie semestru )
................................................................................................................................................................
8. Uzasadnienie wniosku
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
9. Akceptacja dyrektora – uzasadnienie
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
10. Wysokość przyznanego dofinansowania
............................................................................................................................................................... 
................................................................................................................................................................
11. Odmowa dyrektora – uzasadnienie
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................

Projekt planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego
nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawowych, gimnazjum i



przedszkolach prowadzonych przez gminę Pabianice na rok 2003.

L.p. Szkołą

l.    Gimnazjum  
      w Piątkowisku

2.   Zespół  Szkolno-Przedszkolny  
   w Piątkowisku

3.   Szkoła  Podstawowa  
           w  Petrykozach

Formy doskonalenia

l/ studia podyplomowe :
- wiedza o społeczeństwie 
2/ uzupełniające studia magisterskie :
-język angielski.

l/ studia podyplomowe :
       -     język angielski

- zarządzanie oświatą 
2/ uzupełniające studia magisterskie :
- matematyka
- wychowanie fizyczne i zdrowotne.

l/ studia podyplomowe :
- gimnastyka korekcyjna
- informatyka
- technika 
2/ kursy doskonalące :
-  wykorzystanie  technik  plastycznych  w
działaniach edukacyjnych
-  planowanie  i  dokumentowanie  rozwoju
zawodowego nauczycieli
- projektowanie programów nauczania.

1/  szkolenia  całych rad pedagogicznych  
     aktywne metody nauczania
-  indywidualizacja nauczania
- praca z uczniem słabym i zdolnym
-profilaktyka oraz umiejętność 
  rozwiązywania problemów
wychowawczych i konfliktów.

4.   Szkoła  Podstawowa  
           w Bychlewie l/ studia podyplomowe :

- bibliotekoznawstwo
- technika

2/ uzupełniające studia magisterskie
-język angielski.

5.  Szkoła  Podstawowa  
            w Pawlikowicach

l/ kursy kwalifikacyjne :
- bibliotekoznawstwo

- sztuka 
2/ kursy doskonalące :
- zastosowanie komputera w pracy

    terapeutycznej z uczniem dyslektycznym
-  doskonalenie umiejętności

wychowawczych  z  wykorzystaniem
technik NLP

- wychowawcza funkcja świetlicy szkolnej.

6. Wszystkie szkoły




